
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» 

ПРИКАЗ 

26.09.2023 № 176-0 

О составе Попечительского совета 

На основании Устава ФГБОУ ВО «ЫВГУ» по итогам выборов в состав 
Попечительского совета, на основании решения Ученого совета от 26.09.2023 
протокол № 17 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить Попечительский совет Университета в следующем составе: 

1. Козлова Ольга Петровна, директор МБОУ «Гимназия № 1»; 
2. Карпов Анатолий Карпович, президент ФГБОУ ВО «Нижневартовский 

государственный университет»; 
3. Коваленко Светлана Васильевна, ученый секретарь Ученого совета 

ФГБОУ ВО «Нижневартовский государственный университет»; 
4. Десятов Александр Анатольевич, директор БУ ПО «Нижневартовский 

строительный колледж»; 
5. Гурьева Светлана Леонидовна, директор БУ «Нижневартовский 

социально-гуманитарный колледж»; 
6. Михайлова Галина Валентиновна, директор Нижневартовский 

политехнический колледж; 
7. Иванова Ольга Николаевна, директор БУ "Нижневартовский 

многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов"; 
8. Наибов Омаргаджи Варисович, директор клиники эстетической 

стоматологии «МАЭСТРО»; 
9. Громовой Евгений Алексеевич, директор филиала АО «Россети Тюмень»; 
10. Алимов Василий Евгеньевич, начальник Регионального 

производственного управления в г. Нижневартовске ООО ИК "СИБИНТЕК" 
Филиал «Макрорегион Западная Сибирь»; 

П.Белоконь Ольга Борисовна, начальник 
«РН-Бурение»; 

У^Ч-̂ о образов̂" фХ 
п е р С О Н а л а ООО 



12. Заволокин Евгений Николаевич, директор филиала ООО «РН-Сервис»; 
13. Мамбетов Бейшенбек Талайбекович, директор БОУ ХМАО-Югры 

«Югорский физико-математический лицей-интернат»; 
14. Нелюбин Михаил Юрьевич, генеральный директор АО «Нижневартовская 

ГРЭС»; 
15.Букренева Ксения Геннадьевна, директор школы МБОУ «Центр 

образования» Школа-сад № 7. г. Ханты-Мансийск. 
2. Утвердить состав Попечительского совета в количестве 15 человек, на 

срок полномочий ректора Университета. 

Ректор С.И. Горлов 


